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«Høgskolen for eit 
reflektert, handlekraftig og 
tryggleiksskapande politi»

Fleire studentar. Året 2008 har vore 
prega av eit aukande behov for bemann
ing i politiet. Som ein del av regjeringa si 
kriminalpolitiske satsing, vil talet på 
studentar ved PHS allereie hausten 2009 
auke til 552. Politihøgskolen har derfor 
dette året teke initiativet til og sett i 
verk ei utviding av Sæter gård i nært 
samarbeid med Kongsvinger kommune. 
Utvidinga på Kongsvinger har vore ei 
av dei fremste sakene for høgskulen 
gjennom heile fjoråret.

ny organisasjon. Leiinga og dei tilsette 
ved Politihøgskolen har i 2008 arbeidd 
med å vedta og etablere ein ny organisa
sjon som no omfattar sju avdelingar. 
Rekruttering av ny kompetanse styrkjer 
administrasjonen og leiinga på fleire 
område. Dette gir ein meir oversiktleg 
struktur med klar ansvarsdeling, og ein 
organisasjon som skal kunne evne å ta 
nye utfordringar til alle tider. 

samordna opptak. Politihøgskolen har 
lenge arbeidd for deltaking i Samordna 
opptak (SO). Sommaren 2008 slutta styret 
i Samordna opptak (SO) seg til søknaden 
frå Politihøgskolen. PHS har lagt ned eit 
omfattande arbeid for å leggje til rette 
for overgangen.

nye fagplanar. Basert på den nye ramme
planen for undervisinga på bachelor, er 
det lagt ned store ressursar i arbeidet 
med å utarbeide nye fagplanar. Desse vil 
vere ferdig utarbeidde våren 2009, og 
skal innførast for førsteårsstudentane 
hausten 2009. 

etter- og vidareutdanning. Det har vore 
mange søkjarar til etter og vidareutdann
ingane. Av 1436 søkjarar er 857 tekne 

opp, fordelt på i alt 24 ulike utdanningar. 
I tillegg er det utvikla nye utdanningstil
bod innanfor m.a. kriseleiing og operativ 
verksemd, i nedkjemping av fiskeri  
krim inal itet, funksjonsretta leiing for 
påtaleleiarar og for forvaltingsleiarar, for 
dei administrative gjeremåla i politiet og 
for instruktørutdanning – FN.

internasjonalisering. Politihøgskolen har 
delteke i ulike internasjonale fora, m.a. 
CEPOL, fått vitjing frå europeiske samar
beidspartnarar og underteikna ein samar
beidsavtale med det nederlandske politi
akademiet om utvikling av ein mastermo
dul. Samarbeidet mellom Politihøgskolen 
og University of Teesside om «inter
national Investigative Interview Research 
Group (iIIRG)» er òg godt i gang.

Vekst i forsking. Det vart utgitt fire rap
portar i serien PHS Forsking. Forskings
konferansen «Mangfold i politiet» vart 
godt motteken og samla i underkant av 
200 deltakarar. I tida framover vil tilliten 
og rekrutteringa til politiet få mykje 
merksemd. Kunnskap vil verte formidla i 
skriftseriar, gjennom artiklar og på konfe
ransar, men òg i aukande grad gjennom 
media. 

Det er gledeleg at kompetanse vert sett 
på som eit viktigare og viktigare verke
middel i arbeidet for eit tryggare sam
funn. Ei slik utvikling stiller store krav til 
oss med omsyn til å fange opp behovet 
for kunnskap i etaten generelt og utvikle 
prioriterte fagområde spesielt. Høgskulen 
må til alle tider evne å levere i samsvar 
med politiske føringar, behova i etaten og 
akademiske forventingar. Vi ønskjer å 
fylle rolla vår knytt til kompetanse som 
eit viktig kriminalpolitisk verkemiddel. 
Alt dette skal skje innanfor dei kvalitets
rammene som gjeld for høgare utdanning 
og forsking.

Helsing frå rektor
2008 innebar mange endringar for Politihøgskolen

Hans Sverre Sjøvold
Sjef for Politihøgskolen



Styret har i 2008 hatt fem møte, der det 
er behandla i alt 42 saker. I tillegg har 
styret fått orientering om ei rekkje saker 
som administrasjonen har arbeidd med. 
Styremøtet 2. og 3. desember 2008 vart 
halde på Sæter gård på Kongsvinger. I 
samband med møtet fekk styret omvising 
på og orientering om utdanningssenteret, 
mellom anna om utbyggingsprosjektet. 
Dei andre møta fann stad ved Politihøg
skolen i Oslo.

Styret har brukt mykje tid på dei sentrale 
styringsdokumenta for Politihøgskolen. 
Styret har vedteke verksemdsplan og bud
sjettfordeling for 2008. Administrasjonen 
har levert statusrapportar for rekneskap 
og måloppnåing kvart tertial og halvår, og 
årsrapport om høgskulen sitt arbeid med 
kvalitetsutvikling. Styreleiaren har del
teke i styringsdialogen mellom Politi
direktoratet og Politihøgskolen.

Styret har behandla og vedteke fleire 
utdanningsplanar i 2008. På møtet i 
desember godkjente styret den nye fag
planen for første studieår (B1) etter den 
nye rammeplanen. 

Styret har godkjent studieplanar for ni 
ulike vidareutdanningar som gir formell 
kompetanse som høgskuleutdanning  
med studiepoeng. Styret har uttrykt ros  
for solid arbeid med studieplanane. 
Administrasjonen har òg orientert styret 
om revisjon av fagplanar og studieplanar, 
og rektor har fått fullmakt til å godkjenne 
desse planane.  

Administrasjonen har orientert styret om 
arbeidet sitt med sentrale oppgåver. I 
2008 har det særleg vore fokus på innfø
ring av ny organisasjonsstruktur frå januar 
2008, og på overgangen til Samordna opp
tak. Styret har fått nyttige orienteringar 

om framdrifta og iverksetjinga av den nye 
organisasjonsstrukturen, og om den nye 
studieavdelinga. Det har òg vore orienter
ingar om følgjer av overgangen til 
Samordna opptak. Styret har blitt orien
tert om planar knytt til lokalisering av 
høgskulen, og har uttrykt uro over mang
lande framdrift i denne saka. Styret legg 
vekt på at Politihøgskolen må vere 
 lokalisert i Oslo, og ønskjer å følgje saka  
nøye vidare. 

Styret har fått faglege orienteringar om 
ulike forskingsprosjekt og samarbeidsavta
ler, mellom anna samarbeidsavtalen med 
Politiakademiet i Nederland og samarbei
det med iIIRG (international Investigative 
Interviewing Research Group) og University 
of Teesside. 

Styret vil takke rektor og alle medarbeida
rane ved Politihøgskolen for godt samar
beid i 2008.  Høgskulen er prega av inter
essant fagleg utvikling og forsking, av eit 
positivt studentmiljø og av solid lærings
arbeid. Styret kjenner seg trygg på at 
dette vil medverke til ei god kompetanse
utvikling i politiet.
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Den ordinære tildelinga for Politihøgskolen 
i 2008, inklusive arbeidsgivaravgift, var  
kr 288 027 000. I tillegg kjem overført 
restbeløp frå 2007 på kr 13 500 000 og 
kompensasjon for lønsoppgjeret med kr  
5 365 000. I samband med høgskulestyret 
si behandling vart det òg lagt inn eit sjølv
pålagt inntektskrav på kr 3 000 000. Samla 
løyving var med dette kr 309 892 000.       

Vidare er det gitt fullmakt til overskriding 
på kap. 0442 mot tilsvarande meirinntekt 
på inntektskapittelet 3442, post 02 og 
post 03 – diverse inntekter.  

Budsjettert inntekt for 2008 var i stats
budsjettet sett til kr 5 481 000 for post 02 
og kr 15 308 000 for post 03 (JKØ). I sam
band med høgskulestyret si behandling 
vart det i tillegg lagt inn eit sjølvpålagt 
inntektskrav på kr 3 000 000. Samla inn
tektskrav utgjer etter dette kr 23 789 000. 

Bokførte sals og leigeinntekter ved avslut
ninga av rekneskapen utgjorde kr 35 074 
981, ein differanse på kr 11 285 981.

Refunderte sjukepengar, barselpengar og 
refusjon for lærlingar utgjorde til saman 
kr 3 784 804. Samla budsjettramme – med
rekna meirinntektene – vart med dette kr 
324 962 785. Rekneskapsførte utgifter 
utgjorde kr 313 848 150, som gir eit rekne
skapsmessig resultat for rekneskapsåret 
på kr 11 114 635.  

Det positive rekneskapsresultatet stam
mar frå underforbruk av avsette felles
midlar, betydelege meirinntekter og nokre 
utsette investeringar. Dei utsette invester
ingane utgjer til saman ca. 2,5 millionar 
kroner.

Då Politihøgskolen si avdeling i Bodø vart 
oppretta, var det eit uttalt ønskje at 
avdelinga skulle tilby utdanning med ein 
nordnorsk profil. I 2008 starta avdelinga 
opp studiet «Nedkjemping av fiskerikrimi
nalitet» (20 studiepoeng). Formålet med 
utdanninga er at politi, påtalemakt og 
samarbeidande etatar skal verte i stand til 
å førebyggje og nedkjempe fiskerikrim
inalitet i nordområda.

Denne typen kriminalitet er omfattande, 
og handsaming av slike saker krev spesial
kompetanse. Utdanninga i Bodø skal 
 førebu kontrolløren, etterforskaren og 

den påtaleansvarlege på dei oppgåvene 
dei kan støyte på i slike saker. Utdanninga 
skal leggje til rette for eit styrka  
samarbeid mellom politiet, kystvakta og  
Fiskeri direktoratet.

Budsjettansvaret er delegert til avdeling
ane med månadleg rapportering til sjefen 
for Politihøgskolen.

Administrasjonen leverer tertialvise 
rekne skapsrapportar og halvårsrapport  
til styret og til Politidirektoratet.

Nytt studium i Bodø
Mandag 3. november

Budsjett og rekneskap

Post RekneskaP Budsjett

01  1 Lønn og godtgjersler kr 127 539 199 kr 129 709 128

01  2 Varer og tenester kr 186 308 951 kr 174 050 111

Meirinntekter kr 11 285 981

Øyremerka kr 580 400

Udisponert reserve/fellespostar kr 9 337 165

samla kr 313 848 150 kr 324 962 785 

02 Diverse inntekter kr 15 201 911 kr 8 481 000

03 JKØ kr 19 873 070 kr 15 308 000

samla kr 35 074 981 kr 23 789 000

Fiskebåt i store bølger på Lofothavet, Vestfjorden, Lofoten.



Som ein del av regjeringa si kriminalpoli
tiske satsing, vil talet på studentar ved 
Politihøgskolen allereie hausten 2009 auke 
til 552. Høgskulen har derfor i 2008 teke 
initiativet til og sett i verk ei utviding av 
anlegget på Sæter gård i nært samarbeid 
med Kongsvinger kommune. Det gjer det 
mogleg å ta opp inntil 150 førsteårs
studentar. Denne utvidinga er naudsynt 
for at skulen skal kunne ta opp alle dei 
552 studentane. I løpet av vinteren 
2008/09 vert nye klasserom, auditorium, 
gymsalar og andre undervisningsfasilitetar 
bygde på Sæter. 
 
Samtidig med utbygginga på Kongsvinger 
arbeider Politihøgskolen med å finne fram 
til mellombelse tiltak som gjer det mogleg 
å handtere den venta auken i studentmas
sen ved dei andre anlegga i Oslo og Bodø. 
Det er planlagt utviding og ombygging for 
å kunne ta opp ytterlegare 48 studentar i 
Bodø. I Oslo er det planar om ytterlegare 
fortetting og ombygging, som vil avhjelpe 
behova til ein viss grad, men ikkje vil 
kunne fungere på lang sikt. Politihøgskolen 

er tilfreds med dei ressursane og rammene 
som hittil er gitt for å førebu ei opptrapp
ing av utdanningskapasiteten på kort sikt, 
men har av omsyn til både studentar og 
tilsette eit sterkt behov for ei snarleg 
avklaring om ei løysing i eit langsiktig 
perspektiv. 
 
I samarbeid med Statsbygg er det i 2008 
utarbeidd eit grunnlag for ein KS 1analy  se, 
og dette er sendt til Politidirektoratet for 
behandling. Ein eventuell ny høgskule vil 
ikkje kunne stå ferdig på mange år. 
Samtidig med auken i talet på bachelor
studentar er det eit stadig større behov 
for etter og vidareutdanning i etaten. 
Dette legg ytterlegare press på behovet 
for å få ei avklaring om dei framtidige 
lokalitetane til høgskulen. Viss Politi høg
skolen skal klare å utdanne alle studentane 
det er lagt opp til at den skal utdanne, er 
dei fysiske rammevilkåra heilt avgjerande. 
Leiinga og styret ved Politi høgskolen har 
ved fleire høve uttrykt uro over manglande 
framdrift i denne saka. 

Fleire studentar 
Auka press på lokala

svæRt høg gjennomstRøyming i Phs

Gjennomstrøyminga i Politihøgskolen er svært god: I perioden 1992–2008 er det teke 
opp i alt 4852 studentar. Av desse er det berre 30 som har slutta undervegs i studiet. 
82 har fullført utan å bestå alle fag, og har såleis ikkje motteke vitnemål. Dette 
gir ei gjennomstrøyming på 97,7 prosent for dei 13 kulla som er uteksaminerte i 
denne perioden. Det er grunn til å tru at denne høge gjennomstrøyminga har saman
heng med godt opptaksarbeid, særs motiverte studentar og dessutan god fagleg og 
 mellommenneskeleg oppfølging av studentane.



Gjennom året har det vore sterkt fokus på 
arbeidet med å vedta og setje i verk ny 
organisasjon. Den nye organisasjonen 
omfattar no sju avdelingar og gir ein meir 
oversiktleg struktur med klar ansvars
deling. Allereie ved utgangen av året  
viste det seg at den nye strukturen   
verkar positivt. 
 
I prosessen har Politihøgskolen lagt stor 
vekt på organiseringa av etter og vidare
utdanningsaktivitetane ved høgskulen. 
Etter og vidareutdanning vart skilt ut som 
ei eiga avdeling i prosessen. For å styrke 
det studieadministrative arbeidet på sku
len vart det dessutan oppretta ei studie
avdeling i samband med organisasjonsjus
teringa.
 

I forlenginga av organisasjonsprosessen 
har høgskulen oppretta ein seksjon for nye 
sivile utdanningar innanfor avdelinga for 
etter og vidareutdanning. Dette har vore 
ei fagleg naudsynt prioritering og gjer 
Politihøgskolen i stand til å møte kompe
tansebehovet i ytre etat. 
 
Rekruttering av ny kompetanse har styrka 
administrasjonen og leiinga på fleire 
område. Grunnlaget er lagt for ein organi
sasjon som til alle tider skal kunne evne å 
ta dei nye utfordringane som høgskulen 
vert stilt overfor i åra som kjem.

Ny organisasjon
Fredag 1. august 2008

Fokus På sikkeRheit

I 2007 skjedde det ei ulukke under eit kurs i livvaktteneste i regi av Politihøgskolen 
ved JKØ i Stavern. Under øvinga skulle det skytast med laus ammunisjon. Ulukka 
inntrefte fordi det vart skote med skarp ammunisjon i staden. To polititenestemenn 
som deltok på kurset, vart skada. 

Politihøgskolen sette straks i gang med å gå gjennom rutinane, retningslinjene og 
prosedyrane som er utarbeidde for førebuing og gjennomføring av øvingar. Dette 
arbeidet fekk høg prioritet i 2008. Gjennom året vart det sett i verk ei rekkje tiltak 
for å styrke sikkerheita i all politioperativ øvingsverksemd.
 
To av tiltaka kom som ein del av organisasjonsprosessen. Det vart oppretta ein eigen 
operativ seksjon med ansvar for all operativ opplæring og utdanning, inkludert all 
politioperativ øvingsverksemd. Det vart òg tilsett ein operativ leiar på kvart øvings
senter. I tillegg gjekk PHS til innkjøp av nye øvingsvåpen og øvingsammunisjon. Fem 
nye instruksar vart utarbeidde.

ny assisteRande sjeF

1. august 2008 vart Nina Skarpenes tilsett som ny assisterande sjef ved Politihøg skolen. 
Skarpenes er utdanna Cand.paed. frå Universitetet i Oslo, og ho har lang og brei  
erfaring frå Politihøgskolen. Ho har tidlegare arbeidd som assisterande avdelingsleiar 
ved avdeling for etter og vidareutdanning (EVU) og som høgskulelektor ved EVU og  
i grunnutdanninga.



29 studentaR med minoRitetsBakgRunn vaRt tekne oPP

I 2008 fekk PHS 134 søknader frå personar med minoritetsbakgrunn. Dette er det 
høgaste talet nokon gong. 29 av desse fekk tilbod om plass ved PHS. Den positive 
trenden frå 2007 heldt med andre ord fram. Politihøgskolen har lenge satsa medvite 
på å auke delen av studentar med minoritetsbakgrunn. Høgskulen har mellom anna 
gjennomført coaching og symjetrening for interesserte søkjarar. 

Phs vann meRket FoR god design i 2008

Utmerkinga er ei påskjøning for vellukka bruk av design for å fremje innovative 
produkt og løysingar, og den er eit kvalitetsstempel. Bidraga vert evaluerte av ein 
objektiv jury som er sett saman av fagpersonar frå nordisk næringsliv og frå design
bransjen. Politihøgskolen vann merket for det nyskapande rekrutteringsmateriellet 
sitt.

Sommaren 2008 slutta styret i Samordna 
opptak (SO) seg til Politihøgskolen sin  
søknad om deltaking. Samordna opptak er 
eit serviceorgan for høgskular og univers
itet i opptaket av søkjarar til høgare 
grunnutdanningar. Deltakinga i SO har ført 
til at søknadsfristen til PHS vart flytta til 
1. mars, og at søkjarane frå og med våren 
2009 må levere søknadene sine på nett
sidene til SO.

Den nye søknadsfristen ligg nærare fris
tane til andre universitet og høgskular, og 
knyter derfor Politihøgskolen tettare opp 
til utdanningssektoren. Høgskulen vil 
kunne gjennomføre rekrutteringsaktivitet
ane sine i same tidsperiode som andre 
utdanningsinstitusjonar, og det er venta  
at søkjarane til PHS ser på endringa  
som kjærkomen.

Politihøgskolen har gjennom heile 2008 
arbeidd fram mot ny søknadsfrist og delta
king i Samordna opptak. PHS har lagt ned 
eit omfattande arbeid for å leggje til rette 
for overgangen.

Dette arbeidet har primært vore knytt til 
effektivisering av opptaksprosedyrane, for 
å møte utfordringa med kortare søknads
behandling, og til formalisering og presi
sering av PHS sine opptakskrav, slik at 
desse kan implementerast i nasjonal opp
taksmodul (NOM). 

Politihøgskolen gjer ingen endringar i  
opptakskrava eller krava til dei fysiske 
testane. 

Samordna opptak
1. mars 2009



BøkeR om oRganiseRt kRiminalitet og teRRoRisme

Professor Paul Larsson ga hausten 2008 ut boka Organisert kriminalitet. Boka gir ei 
realistisk framstilling basert på vitskapleg kunnskap og tek opp problemstillin gar 
knytt til kampen mot organisert kriminalitet og kva kostnader den har for det  
sivile samfunnet.

Leaving Terrorism Behind er ei bok av professor Tore Bjørgo og John Horgan, som 
er direktør for The International Center for the Study of Terrorism ved Pennsylvania 
State University. Dette er den første studien der ein systematisk forsøkjer å samle 
og bygge kunnskap både om kva som får enkeltpersonar til å trekkje seg vekk frå 
 terrorisme, og om kva som får heile terrorgrupper til å leggje ned våpna.  

Politihøgskolen forskar på politiet som samfunnsinstitusjon, og på organisasjon, kultur og 
åtferd i politiet. Det vert òg forska på strategiar, praksis og metodar i politiet, og utført 
fenomenstudier av politiet sine utfordringar. I tida framover vil tilliten og rekrutteringa 
til politiet få mykje merksemd.

det er utgjeve fire rapportar i serien PHs Forsking i 2008:

 1)  Holgersson, S., Knutsson, J. (2008). Individuelle arbeidsprestasjoner 
i uniformert politiarbeid. Oslo: Politihøgskolen (PHS Forskning 2008:1).

 2)  egge, m., ganapathy, J., runhovde, s., (2008).  
Hvitt eller bredt? Rekruttering av minoritetsstudenter til Politihøgskolen. 
Oslo: Politihøgskolen (PHS Forskning 2008:2). 

 3)  egge, m. (red.) (2008). Mangfold i politiet. Forskningskonferansen 2008.  
Oslo: Politihøgskolen (PHS Forskning 2008:3).

 4)   gundhus, H. i., egge, m., strype, J., myhrer, T-g. (2008). Modell for  
forebygging av kriminalitet. Evaluering av Samordning av lokale kriminali-
tetsforebyggende tiltak (SLT). Oslo: Politihøgskolen (PHS Forskning 2008:4).

Forskinga ved PHS
Fire rapportar i serien PHS Forsking i 2008
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Politihøgskolen har dei siste to åra utvikla 
nye vidareutdanningar som skal styrke 
politiet sin kompetanse innanfor sivil 
krise og konflikthandtering. Studiet  
i Funksjonsrettet ledelse for innsats-             
led    ere(15 studiepoeng) starta opp våren 
2008, og to utdanningar vart fullførte. 
Vidare har høgskulestyret i 2008 godkjent 
nye studieplanar for Beredskapsplanlegging 
(15 studiepoeng), Operatørarbeid på 
 operasjonssentral (15 studiepoeng) og 
Strategisk kriseledelse (15 studiepoeng). 
Det er òg utvikla ein ny fagplan for 
 stabsarbeid. Opplæring er gjennomført i 
Sunnmøre politidistrikt i samband med 
øvinga TYR.

I 2008 har arbeidet med utdanningstilbod 
innanfor politiet sine administrative opp

gåver òg vore prioritert. Våren 2008 god
kjente høgskulestyret to studieplanar. Det 
eine studietilbodet, Politiets forvaltings-
messige gjøremål (30 studiepoeng),  
rettar seg mot saksbehandlarar med ulike 
forvaltingsoppgåver, og den andre utdann
inga, Funksjonsrettet ledelse for forvalt-
ningsledere (15 studiepoeng), har leiarar 
av forvaltingseiningar som målgruppe.

Elles har studieplanar for Bekjempelse  
av fiskerikriminalitet (20 studiepoeng)  
og Funksjonsrettet ledelse for påtale-
jurister(15 studiepoeng) vorte godkjende 
i løpet av 2008.

Satsing på etter- og 
vidareutdanning 

ReduseRt sjukeFRåveRe

Tiltak for å følgje opp og førebyggje sjukefråvere er vidareført, og har resultert i at 
sjukefråveret er ytterlegare redusert, frå 5,3 prosent i 2007 til 4,9 prosent i 2008. 
Målsettinga er å ha ein fråversprosent som ikkje overstig 5,5 prosent. 

masteRstudentaR

Av dei første 18 studentane som starta i 2006, har fire falle frå. Tre studentar leverte 
på normert tid hausten 2008. Hausten 2007 vart studiet utlyst som deltidsstudium 
med oppstart i januar 2008. Denne omlegginga har gitt fleire søkjarar til studiet, og i 
januar 2008 kom det til 21 nye studentar. 

gRøn stat

Politihøgskolen har vidareført miljøsatsinga si i 2008. Det er utarbeidd miljøkartleg
ging og handlingsplan for Sæter gård på Kongsvinger, og søknad om sertifisering er 
sendt til Kongsvinger kommune. Tilsvarande arbeid vil verte gjennomført ved Politi
høgskolen si avdeling i Bodø i 2009.

inteRnasjonal veke 

Politihøgskolen sto som vertskap for International Week i regi av NORDCOP (Nordic 
Cooperation in Police Education) i 2008. I samband med dette arrangementet fekk 
Politihøgskolen vitjing av politistudentar frå Tsjekkia, NordIrland, Nederland og Tysk
land, som kom for å få eit innblikk i norsk utdanning og drøfte utvalde tema med 
norske studentar. 

inteRnasjonalt eksPeRtmøte 

I mai 2008 arrangerte Politihøgskolen for første gong eit CEPOLkurs i Noreg. Temaet 
var strategiar mot seksuelt misbruk av born. Målgruppa var etterforskingsleiarar frå 
dei største politiorganisasjonane i Europa, og formålet var å auke politisamarbeidet i 
kampen mot internettrelaterte seksuelle overgrep mot born på tvers av landegrenser. 
Cepol (European Police College) er eit nettverk av sentrale utdanningsinstitusjonar. 

kuRs- og øvingssentRa

Drifta ved kurs og øvingssentra har vore god, og det har vore rom for omfattande 
utvikling og tilretteleggjing av anlegget ved Justissektorens kurs og øvingssenter 
(JKØ) i Stavern i tillegg til dei påbegynte utvidingane på Kongsvinger. JKØ hadde 5063 
fleire gjestedøgn enn året før – i alt 42 978 – ein auke på 13,5 prosent. Sæter gård på 
Kongsvinger hadde i alt 22 033 gjestedøgn i 2008.

Glimt frå 2008 

Politiet møter pressen. Operativ uteleder i Tinghuset, Oslo.



Notater:

PeRsonalet

•  Faste og midlertidig tilsette, samt langtidsinnkommanderingar 
(også instruktørar)

234 årsverk

studentaR

• Talet på studentar, bachelor
• Talet på studentar, master
• Talet på studentar, etter- og vidareutdanning

1140
37

850

oPPtak

• Søkjarar i alt
• Mannlege søkjarar
• Kvinnelege søkjarar
• Søkjarar med minoritetsbakgrunn
• Tal på opptekne studentar
• Tal på opptekne studentar med minoritetsbakgrunn
• Opptekne kvinner

1990
 1247
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økonomi 

• Ordinær løyving i samsvar med St.prp. 1 288 027 000
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